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اين روزها صحبت از بيماری تب کريمه کنگو زياد 
شنيده می شود و مقامات وزارت بهداشت هم ابتلای 
ايرانی ها به اين بيماری و مرگ شماری از مردم را در 
اثر اين ابتلا تاييد کرده اند. بهزاد اميری، رئيس اداره 
مديريت بيماری های قابل انتقال بين انسان و حيوان 
وزارت بهداشت ديروز با اعلام اين خبر به ايسنا گفت: 

«استان های سيستان وبلوچستان، خراسان رضوی، 
کرمان، اصفهان، فــارس و مازندران به ترتيب دارای 
بيشترين موارد ابتلا به تب کريمه کنگو هستند.» به 
گفته اين مقام مسئول در  سال ۹۷ تعداد ۸۴ مورد ابتلا 
به تب کريمه کنگو در ايران شناسايی و ٨مورد فوت 

ناشی از اين بيماری نيز ثبت شده است.

8 فوتى بابت ابتلا به تب کریمه کنگو

گزارش تصویرى
شبکه تشکل هاى محیط زیست و منابع طبیعى کشور به صداوسیما

براى حذف برنامه «سرزمین ما» نامه  نوشت

مردم پیامک بدهند، برنامه محیط زیستى متوقف نشود!
شــهروند| نمى دانیم چند نفر از کســانى که این مطلب را مى خوانند حتى نام برنامه 
تلویزیونى «سرزمین ما»  را شنیده اند، اما این برنامه قرار است دیگر پخش نشود و همین هم 
عاملى شده تا نگرانى فعالان  محیط زیست و طبیعت کشور زیاد شود. آنها نگرانند و مى پرسند 
چرا در این اوضاع نابسامانى که  محیط زیست کشور درگیر آن است باید جلوى پخش برنامه اى 
تلویزیونى درباره آن گرفته شود؟ برنامه اى  که در این وانفســا مى تواند  کمک دوستداران 

محیط زیست باشد و روشنگر براى مردمى که از آن کم  مى دانند.  
البته باید بگوییم این برنامه در ســاعت پربیننده سیما هم پخش نمى شد و شبکه یک 
سیما ساعت 8 صبح روزهاى پنجشنبه را به آن اختصاص داده بود. ساعتى عجیب در روزى 
نیمه تعطیل که طبیعتا  مى تواند در میزان بازدید این برنامه اثر بگذارد. این درحالى است که 
تلویزیون به غیراز برنامه  ســرزمین ما، فقط دو برنامه محیط زیستى دیگر دارد. یکى از آنها 
«طبیعت 360درجه» است که از  شبکه 2 پخش مى شد و دیگرى «هواى تازه» که شبکه افق 
پخش مى کرد. البته هواى تازه این روزها به  نظر در دوران استراحت بین فصل هاى ساخت 
و تدارك فصل جدید به سر مى برد و پخش نمى شــود و  حالا سرزمین ما میان زمین و هوا 

سرگردان است.  
همین نگرانى هم عاملى بود تا روز گذشــته شــوراى هماهنگى شــبکه تشــکل هاى 
محیط زیست و منابع طبیعى  کشور به دکتر میرباقرى، معاون سازمان صداوسیما نامه اى 
بنویسد و از او تقاضا کند درباره توقف  تولید و پخش برنامه سرزمین ما از سوى مدیران شبکه 
یک سیما تجدیدنظر کند و با بررسى هاى بیشتر  اجازه توقف این برنامه صادر نشود. در بخشى 
از این نامه آمده:  «این برنامه به عنوان تنها برنامه اى که  به صورت تخصصى به وضع فعالیت 
و مشارکت مردمى آحاد جامعه بخصوص سازمان هاى  غیردولتى و مردم نهاد مى پرداخت و 
در این راه سبب ایجاد انگیزه و تحرك جوانان و بسط آگاهى هاى  کاربردى محیط زیستى به 
اقشار مختلف شده بود، موجى از نگرانى را در علاقه مندان و دغدغه مندان ایجاد  کرده است.» 
حالا محمد الموتى، دبیر شبکه تشکل هاى محیط زیست و منابع طبیعى کشور که ازجمله 
 امضاکنندگان این نامه است به «شهروند» مى گوید از شخص میرباقرى با توجه به این که 
ســابقه اى  فرهنگى دارد توقع مى رود توجه کند. اما سازمان عریض و طویل صداوسیما که 
سازوکار مخصوص  به خود را دارد ممکن است این توجه را نداشته باشد. «یکى از مواردى که 
براى حذف این برنامه به آن  اشاره شده، عدم مشارکت مردمى و نبود پیامک کافى براى این 
برنامه است. سوال ما این است که آیا شما  زمان مناسب را به این برنامه داده اید، اما مخاطب 
نداشــته؟ و در عین حال این که چطور باید براى حوزه اى  که جدیدا مشــکلاتش به عرصه 
عمومى آمده توقع حمایتى مردمى داشت. صداوسیما باید آموزش دهد و  مانند دانشگاهى 
برخورد کند که قرار است مردم از آن بیاموزند.» به گفته الموتى نگاه اقتصادى و بنگاهى  داشتن 
به همه برنامه ها جزو رسالت هاى صداوسیما به عنوان رسانه اى ملى نیست و باید به این نتیجه 
 برسند که این تصمیم مدیریتى نیست، بلکه وظیفه اى راهبردى است. «ما از همه سازمان هاى 
فرهنگى  تاثیرگذار که اتفاقا از بودجه هاى عمومى هم استفاده مى کنند انتظار داریم به حوزه 
محیط زیست و آموزش  درباره آن توجه ویژه داشته باشند. اساسا اگر این مسأله تشریح نشود 
و مردم در یک هم آموزى مشارکتى  این فرآیند را یاد نگیرند تبعاتش را در آینده خواهیم دید. 
کما این که درحال حاضر شاهد این مورد هستیم  که تصمیم گیران بعضا بى اطلاعى نسبت 
به موضوعات محیط زیستى بى توجه عمل مى کنند و  سیاستمداران ما اساسا با این مسائل 

بیگانه اند.»  
به گفته الموتى کشور ما ازجمله معدود کشــورها در دنیاست که در قانون اساسى  اش به 
مقوله محیط زیست  اشاره شده و این یعنى در اسناد بالادستى جدیت این موضوع دیده شده و 
لازم است در بخش هاى دیگر هم  این جدیت به وجود بیاید. «امیدواریم با گفت وگو این مسائل 

حل شود. برنامه دوباره برگردد و البته زمان  درستى هم به آن اختصاص پیدا کند.» 

ذره بین

بحث اندروید ایرانــى از دو روز پیش شــروع و میان کاربران 
فضاى مجازى و تحلیلگران حوزه  IT  داغ شده  است. محمدجواد 
آذرى جهرمى، وزیر ارتباطات نیز در شبکه هاى اجتماعى جواب 
برخى سوالات کاربران را داده  و توضیحاتى درباره اندروید ایرانى 
مطرح کرده، اما هنوز هم تحلیلگران و کاربران به پاسخ  ها راضى 
 نشده اند و نقدهاى جدى به این سیستم عامل هنوز ناشناخته و 
هزینه هاى آن دارند.   آذرى جهرمى در مورد دلایل طراحى این 
سیستم عامل گفته است:   «در یک ســال گذشته، تعدادى از 
 نرم افزارهاى ایرانى از گوشى هاى تلفن همراه، توسط شرکت هاى 
آمریکایى به بهانه هاى مختلف حذف شــدند.  ضربه بزرگى به 
کسب و کارهاى ایرانى وارد شــد، این اقدام از شرکت اپل آغاز و 
به گوگل نیز تسرى پیدا کرد.  آیا باید دست روى دست گذاشت 
تا کســب و کار جوانان ایرانى از دســت برود؟»  وزیر ارتباطات 
همچنین در پاســخ به کاربرى که گفته گوشــى اش نیازى به 
جاســوس ندارد، نوشته اســت: «اجبارى  براى استفاده شما از 
این سیســتم عامل وجود ندارد، اما اگر نرم افزار مورد علاقه شما 
توسط شرکت هاى  خارجى با تحریم روبه رو شد و از گوشى شما 
حذف شد، این سیستم عامل، سد تحریم  را خواهد شکست و به 
 خدمت رسانى شما خواهد پرداخت. هدف تداوم خدمت رسانى 
به شــما و حمایت از کســب و کارهاى ایرانى در  برابر تروریسم 
اقتصادى است.»  اما کاربران مختلفى دراین باره نظر داده اند که 
از میان آنها برخى متخصصان این حوزه هســتند و بسیارى به 
 تلاش هاى گذشته ایران در همین حوزه مانند لینوکس ایرانى 
اشــاره کرده  اند: «اینم یه چیزى تو مایه هاى  لینوکس ایرانیه، 
یه پروژه نصفه و نیمه و ناقص که هیچ وقت ازش استقبال نشد. 
اندروید یه نرم افــزار کد بازه،  اندروید داخلــى تولید کردن چه 
معنایى داره؟ آیا تیم دانشــگاه شریف وصله هاى امنیتى رو هم 
مى تونه به  سرعت براى اندروید داخلى در دسترس قرار بده؟»   
فعلا بیشتر نقدها به امنیت این سیستم عامل جدید و همچنین 
هزینه هاى آن اســت. هزینه هایى که بارها بــراى  موضوعات 
مختلف صرف شده و همه آنها بى نتیجه مانده اند و مثال آن هم 
پیام رسان هاى داخلى است که به  قول کاربران حتى به اجبار هم 
کسى از آنها استفاده نکرد و پروژه اى شکست خورده محسوب 
مى شو د: «همان طور که امنیت حریم شخصى در پیام رسان هاى 
داخلى را نتوانستید تضمین کنید، براى هر چیز دیگر  داخلى هم 
نمى توانید و احتمال زیاد تقریبا صددرصد کسى اعتماد نخواهد 
کرد، کما این که در مســأله  پیام رســان ها ولو به زور موفقیتى 
حاصل نشــد...»  البته که وزیر ارتباطات درباره امنیت آن گفته 
است: «ارزیابى مرکز امنیت سازمان فناورى اطلاعات، سلامت 
 سیستم را نشان مى دهد. از بررسى هاى داخلى و بین المللى نیز 
استقبال مى کنیم .   سیستم عامل «اندروید  ایرانى» در اختیار همه 
است و قابلیت بررسى در همه آزمایشگاه هاى امنیت سایبرى دنیا 
را دارد.»  همچنین محمدجواد آذرى درباره دسترسى هاى این 
سیستم عامل جدید گفته است: «با این سیستم عامل،  شما قادر 

به استفاده از تمام نرم افزارهاى بین المللى هستید، اما به عکس، 
گوگل قادر به دستکارى گوشى  شما نخواهد بود. به دیگر سخن، 
جاده یکطرفه شده و ایرانى ها قادر به استفاده از همه خواهند بود، 
اما دیگر  قابلیت تحریم و حذف ایرانى ها وجود نخواهد داشت.»  
و اما در کنار همه اینها مدیرعامل شــرکت جى ال ایکس اعلام 
کرده:   «موبایل مجهز به اندروید ایرانى موسوم به   «آریا مینى» تا 
شهریور به بازار مى آید.»   حمید سعیدى، مدیرعامل این شرکت 
درباره تفاوت اندروید ایرانــى و اندروید موجود در دنیا نیز گفته 
است: «این  نسخه از سرویس هاى گوگل بى نیاز شده و دسترسى 
سرویس هاى گوگل را به شکل کامل قطع کرده است.»   البته که 
نقدها به این صحبت هاى مدیرعامل جى ال ایکس هم کم نبوده: 
«اندروید بدون سرویس هاى گوگل  بى معنى است... » حرفى که 
واقعیت دارد، سیستم عامل اندروید را شرکت گوگل طراحى و 
تولید کرده و حالا اگر هم شما  سیستم عاملى شبیه به اندروید اما 
بدون سرویس هاى گوگل ساخته اید، به نظر مى رسد بهتر بود از 

نام اندروید  براى آن استفاده نکنید! 
 به قول یکى از کارشناسان، اندروید بدون گوگل، شبیه پیتزاى 

بدون پنیر است؛ داریم؟

 «آریا مینى» با «اندروید ایرانى» در راه است

اندروید بدون گوگل
همان پیتزاى بدون پنیر است؟

  محمدجواد آذرى  جهرمــى و پیروز حناچى صبح روز گذشــته پــس از افتتاح 10 ایســتگاه جدید 
دوچرخــه در پایتخت، پــا به  رکاب شــدند و از میــدان توحید تــا پارك لالــه در خیابان کارگر شــمالى 

دوچرخه سوارى کردند. (باشگاه خبرنگاران جوان)

  مراسم بدرقه نخستین گروه زائران بیت االله الحرام، با حضور نماینده ولى فقیه در امور حج 
و زیارت ورئیس سازمان حج و زیارت در سالن ســلام فرودگاه بین المللى امام خمینى (ره) تهران 

برگزار شد. (مهر)

  یک دســتگاه ام وى ام در مســیر غرب به شــرق بزرگــراه آزادگان درحال حرکت بــود که به علت 
نامشخصى از مســیر اصلى منحرف شــد و بشــدت با گاردریل کنار بزرگراه برخورد کرد، به طورى که 
گاردریل فلزى به طرز خطرناکى وارد خودرو شــد. بر اثر این حادثه، یکى از گاردریل هاى فلزى به طول 
حدودا 10 متر از قســمت موتور خودرو وارد و از صندوق عقب آن خارج شد. خوشبختانه سرنشینان 
که دو مرد 35 و 30 ســاله بودند، به طرز عجیبى از این تصادف جان ســالم به در بردند ولى به ســختى 
مجروح شــدند که یکى از آنان با کمک رهگذران از داخل خودرو خارج شد. نفر دیگر که راننده خودرو 
بود، با توجه به گرفتار شدن در میان اتاقک متلاشى شده، بعد از حضور آتش نشانان و در حضور عوامل 
اورژانس و بعد از برش قسمت هایى از اتاقک خودرو، از داخل آن بیرون آورده و تحویل تکنیسین هاى 

اورژانس شد. (آتش نشانى)

  اقامه نماز چند تن از سربازان مسلمان روس 
در حــرم حضرت زینب(س) در شــهر دمشــق 

سوریه. (مشرق)

ک
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محمدجــواد ظریف، وزیر امور خارجه کشــورمان در نامه خود به فدریکا موگرینى، مســئول 
سیاست خارجى اتحادیه اروپا تاکید کرد در صورت عدم پایبندى دیگر طرف ها به تعهدات شان 
در برجام، ایران از ســپتامبر مرحله سوم کاهش تعهدات برجامى خود را اجرا مى کند. دویچه وله 
در ادامه به نقل از خبرگزارى آلمان آورده در ایــن نامه آمده چنانچه امضاکنندگان برجام ظرف 
60 روز به این شرط عمل نکنند، ایران از ماه ســپتامبر (حدود دو ماه دیگر) مرحله سوم کاهش 

تعهدات برجامى خود را به اجرا درخواهد آورد.

وزیر خارجه:  

مهلت
60 روزه

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

اشـیاى بـزرگ یا سـنگین و 
همچنیـن ظروف شیشـه اى ، 
ظروف چینى و سـایر اشـیاى 
شکسـتنى و ظـروف حـاوى 
مـواد خوراکى و شـیمیایى  را 
در قفسـه هاى پاییـن کابینت 

و کمـد قـرار دهید.

شکست خورده ها کم نیستند
نخستین بار نیست که خبر از یک پروژه داخلى سازى 
/ بومى سازى مطرح مى شــود، اما نکته مهم این است 
که  وقتى موضوعى در فضاى فناورى مطرح مى شــود، 
نباید پر از ابهام و سوال باشــد و بهتر است درباره آن 
دقیق  صحبت شود. این روزها دیگر خبرى نیست که 
در فضاى مجازى دست به دست نشود و در عرض چند 
ثانیه  درباره آن نظرات و نکاتى مطرح نشود. به تنهایى 
در تاریخچه سیستم عامل موبایل ده ها سیستم عامل 
 فراموش شده و شکست خورده از بزرگترین شرکت هاى 
جهان وجود دارد، ساخت یک سیستم عامل این نیست 
 که تنها بسترى براى اجراى بازى ها و اپلیکیشن ها باشد. 
یک سیستم عامل قابل قبول در مرحله اول باید  تضمین 
بدهد که مى تواند بسترى امن براى کاربران داشته باشد و 
باید مدام به روز رسانى هاى امنیتى داشته باشد  تا امنیت 
کاربران تأمین شود. یک سیستم عامل باید تضمین بدهد 
در زمان حال و آینده بدون نگرانى بتواند  بسترى براى 
اپلیکیشن ها و بازى هاى پرطرفدار جهان موبایل باشد 
نه این که کاربرش را به یک کاربر گوشه گیر  تبدیل کند. 
درنهایت صرف این که گوگل نتواند یک سیستم عامل را 
کنترل کند، دلیل موجهى براى ارجحیت  بخشیدن به 
یک سیستم عامل نیست، چون خواه ناخواه گوگل و اپل 
اثبات کرده اند که در طى یک دهه اخیر  موفق شده  اند 
سیستم عامل هاى خود را بستر صدهاهزار اپ کنند و 

در عین حال امنیت را به بهترین حالت  تضمین مى کنند.  

آگهى مناقصه عمومی یک مرحله اي  (نوبت اول)
شماره : 2098005014000014
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